PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AVALIAÇÃO PARA CADASTRO E
INCLUSÃO EM BANCO DE TALENTOS – ASSESSORIA JURÍDICA – Nº 01/2023.

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital
nº 01/2023 de  abertura de inscrições para chamamento para avaliação para cadastro e
inclusão em banco de talentos, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, Edição nº 017, de 30 de janeiro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  conforme  anexo  II  do  cronograma  de  atividades  do  supramencionado
edital, resultado provisório da prova discursiva (P2 e P3)

INTERESSADOS APTOS

1. Emmanuel Braga Coimbra de Araújo

2. Matheus Barbosa Costa

Macapá/AP, 20 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

ROBERTO COUTINHO FILHO

Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá.

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 424, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Designa os  servidores como fiscais  de  contrato
firmado por nota de empenho  n.º 2023NE00244
com  a  empresa NORTE  MÓVEIS
EQUIPAMENTOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  do
Processo n.º 3.00000.236/2022-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores, Marcelo Roberto Picanço Serra -  Chefe da Divisão de
Almoxarifado – DPE/AP e José Maria da Silva - Assessor Técnico Nível II/Departamento de
Transportes  -  DPE/AP, para  atuar  como  fiscais  firmados  por  nota  de  empenho  n.º
2023NE00244 do Processo  n.º 3.00000.236/2022–DPE-AP, da empresa  NORTE MÓVEIS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 21.496.889/0001-10, que trata da aquisição
de  material  de  consumo  para  atender  as  demandas  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, com vigência de 19/04/2023 à 18/04/2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 19 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 425, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Designa servidores como  fiscais  de  contrato
firmado  através  de  nota  de  empenho  n.º
2023NE00254 com  a  empresa R.  G.  DE
ANDRADE  EIRELI  -  ME do  Processo  n.º
3.00000.169/2022-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores, Valdira  da  Silva  Nobre,  Chefe  do  Departamento  de
Material,  Patrimônio e Almoxarifado - DPE/AP e  Vande Brasil dos Santos Bitencourt -
Chefe da Divisão de Material e Patrimônio - DPE/AP, para atuarem como fiscais de contrato
firmado através de nota de empenho  n.º  2023NE00254  do Processo  n.º 3.00000.169/2022–
DPE-AP, da empresa R. G. DE ANDRADE EIRELI, CNPJ: 02.343.430/0001-31 que trata
da aquisição de móveis, com vigência de 19/04/2023 à 18/04/2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 19 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 426, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Publiciza  deslocamento  de  Defensor  Público-
Geral até a cidade de Brasília/DF, no período de
03/05/2023 a 05/05/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.04.14.12109-12/DPE/AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar o deslocamento do Defensor Público-Geral,  JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO, da sede de suas atividades, Macapá-AP, até a cidade de Brasília/DF, no
período de 03/05/2023 a 05/05/2023, para participação no lançamento da campanha nacional
da Associação Nacional dos Defensores Públicos - ANADEP “Defensoria Pública: em ação
pela inclusão” na referida cidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 19 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 427, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato n.º
008/2023-DPE/AP com a empresa R. SOTERO
DA  COSTA  LTDA do  Processo  n.º
3.00000.065/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores, Vanessa Almeida de Paixão - Coordenadora de Engenharia
e Fiscalização - DPE/AP, Marcos Vinicius Moraes de Araújo - Chefe do Departamento de
Engenharia  -  DPE/AP e  Douglas Kauã Cardoso Machado  -  Chefe do Departamento de
Arquitetura - DPE/AP, para atuarem como fiscais do contrato nº 008/2023 do Processo  n.º
3.00000.065/2023 – DPE-AP, da empresa  R. SOTERO DA COSTA LTDA que trata  da
serviços  inerentes  à  manutenção  predial  preventiva  e  corretiva  dos  bens  imóveis da
Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP - Anexo II, com vigência a contar de
17/04/2023 à 16/04/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Portaria n.º 1.287/2022/DPE-AP.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 20 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO FIRMADO ATRAVÉS DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00254

Vinculado ao Processo nº 3.00000.169/2022 – DPE/AP

CONTRATO FIRMADO ATRAVÉS DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00254
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.169/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CNPJ: 11.762.144/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS.
EMPRESA: R. G. DE ANDRADE EIRELI - ME
CNPJ: 02.343.430/0001-31
MODALIDADE:  PREGÃO Nº 010/2022-DPE/AP, ATA Nº 013/2022-DPE/AP;
VALOR: R$ 7.135,00 (SETE MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N.º
7.892/2013;
VIGÊNCIA: 19/04/2023 A 18/04/2024;
SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO – DPE/AP e ROZELILDA
GONÇALVES DE ANDRADE - EMPRESA CONTRATADA.

11

MESA REDONDA 1,20m -  MESA REDONDA
Material  estrutura:  aço;  Tratamento  Superficial:
fosfatizado  antiferrugem;  Acabamento  Estrutura:
pintura eletrostática epóxi; Material tampo: MDF;
Revestimento tampo: Laminado melamínico; Cor:
cinza;  Dimensões:  aproximadas;  Altura:  0,75m;
Diâmetro: 1,20 m; Aplicação: reunião; Móvel pla-
nejado: não. Marca GEBB WORK FABRICAN-
TE GEBB WORK REF: XLE1101.1414.

10 713,50 R$7.135,00

Macapá-AP, 19 de abril de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 07

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 008/2023

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.065/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado: R. SOTERO DA COSTA LTDA, CNPJ: 09.303.804/0001-
34;  Objeto: Manutenção  predial  preventiva  e  corretiva  dos  bens  imóveis  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, anexo II; Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93,
Lei  n.º  10.520/2002  e  Lei  Complementar  n.º  123/2006;  Vigência:  de  17/04/2023 à
16/04/2024. Dotações Orçamentárias:  Programa:  1.03.122.0074.2021, Ação: 2021, Fonte:
500,  Natureza:  339039;  Nota  de  Empenho  n.°  2023NE00250,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n.º  009/2022;  Valor Global do Contrato: R$ 4.094,02 (quatro mil,
noventa e quatro reais e dois centavos). Signatários:  JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS
NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto n.º 1399/2022,
de 25 de março de 2022 pela  contratante e  RONILSON SOTERO DA COSTA, CPF n.º
523.023.182-34 pela contratada.

 Macapá-AP, 20 de abril de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 08

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
TERMO DE DOAÇÃO Nº 002/2023

Vinculado ao Processo n.º 2022.08.31.7543-11 – DPE/AP

Doador: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPJ: 11.762.144/0001-00.
Donatário: FUNDAÇÃO  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, CNPJ: 34.925.099/0001-54;  Objeto: O presente  Termo visa  a  doação  de  bens
móveis  inservíveis  classificados  antieconómico  para  a  Administração  desta  Defensoria
Pública;  Fundamentação Legal: Art.  17,  II,  alínea “b” da lei  n.º  8.666/93 e Decreto n.°
4.026/2009 e Laudo Técnico de avaliação dos bens. Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto n.º
1399/2022, de 25 de março de 2022 e LUIS EDUARDO GARCEZ DE OLIVEIRA, diretor
presidente - RURAP, nomeado pelo Decreto n.º 0033, de 02 de janeiro de 2023.

 Macapá-AP, 20 de abril de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 09

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO TERMO DE DISPENSA DA COTAÇÃO ELETRÔNICA N.° 010/2023

ERRATA  TERMO  DE  DISPENSA  DA
COTAÇÃO  ELETRÔNICA  N.º
010/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - DO TERMO DE DISPENSA  N° 010/2023 DA COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º
010/2023 - DPE/AP, vinculado ao Processo Nº 3.00000.027/2023/DPE-AP,  Aquisição  de
4 (quatro) caixas de radiocomunicador , para atender às demandas da Defensoria Pública
do Amapá, de  17 de  abril de 2023, com circulação em 17/04/2023 no diário da Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Então:

Onde se lê:

VALOR: R$ 2.8000,00 (dois mil e oitocentos reais)

Leia-se:

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Onde se lê:

Elemento de Despesa: 33.90.52

Leia-se:

 Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanente

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 20 de abril de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 010

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 153, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Designação de defensora pública titular
para acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2023/CGDPEAP, que publicizou as férias da Defensora
Pública  JULIA LAFAYETTE PEREIRA, no periodo de 10 a 20 de abril, designando a 1ª
Defensoria Cível de Macapá, para acumulação extraordinária,

CONSIDERANDO  a Portaria nº 116/2023/SDP, de 31 de março de 2023, que designou o
Defensor Público Substituto  RODRIGO DIAS SARAIVA,  para atuar na 1ª Defensoria de
Cível de Macapá, no período de 3 de abril a 2 de maio de 2023,

CONSIDERANDO  a Portaria nº 125/2023/SDP, de 31 de março de 2023, que designou  o
defensor  público  substituto  RODRIGO  DIAS  SARAIVA,  para  atuar  no  exercício  das
atribuições  do defensor  público  GABRIEL  CORREIA  DE  FARIAS,  na  1ª  Defensoria
Criminal de Santana, no dia 20 de abril de 2023,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a TITULAR  DA 2ª  DEFENSORIA  CÍVEL DE  MACAPÁ,  para
acumulação extraordinária, na 5ª Defensoria Cível de Macapá, no dia 20 abril de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 20 de abril de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 011

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

CORREGEDORIA-GERAL
PORTARIA Nº201, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Designação  de  servidor  para  atuar
em  substituição  na  Divisão  de
Material e Patrimônio.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.04.18.12153-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02, de 09 de janeiro de 2023 - CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art. 1º. A servidora PATRÍCIA BARROS FERREIRA acumulará, com ônus, as atribuições
do  servidor  público  VANDE  BRASIL DOS  SANTOS  BITENCOURT,  na  Divisão  de
Material  e Patrimônio da Defensoria Pública do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas
atribuições ordinárias, no período de 02 a 31 de maio de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 19 de abril de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 012

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

CORREGEDORIA-GERAL
PORTARIA Nº 202, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Altera período de férias de Defensor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.04.17.12134-1;

CONSIDERANDO a Resolução nº 60/2021 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução nº 80/2022/CSDPEAP, que reorganizou as atribuições dos
órgãos de atuação da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  34,  de  01  de  fevereiro  de  2023  -  CGDPE,  que  deu
publicidade  à  previsão  de  escala de  férias anual dos  membros  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá no corrente ano;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02, de 09 de Janeiro de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Alterar, a pedido, o período de férias do  Defensor Público RICARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA,  anteriormente deferidas para o período de  04 a 23 de julho de 2023, publicizada na
Portaria nº  34/2023/CGDPE, passando o gozo a ser usufruído  no período de  26 de junho a 15 de
julho de 2023.

Art. 2º. Revogar a designação da DEFENSORIA DO NÚCLEO DE MAZAGÃO, para acumulação
extraordinária do exercício das atribuições do Defensor Público Ricardo Carvalho de Oliveira,  na
Defensoria do Núcleo de Porto Grande, no período de 04 a 23 de julho de 2023.

Art. 3º. Designar  a  DEFENSORIA DO  NÚCLEO  DE  MAZAGÃO,  para   acumulação
extraordinária  do  exercício  das  atribuições  Defensor  Público  Ricardo Carvalho de  Oliveira,  na
DEFENSORIA DO NÚCLEO DE PORTO GRANDE, no período de 26 de junho a 15 de julho de
2023.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá/AP, 19 de abril de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 013

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 20 de abril de 2023

Ano III
Edição nº 069

CORREGEDORIA-GERAL
PORTARIA Nº 203, DE 20 DE ABRIL DE 2023

Dá publicidade ao dia de folga compensatória de
Defensor  Público e  designa  para  acumulação
extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de
2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº   2023.04.19.12212-12;

CONSIDERANDO a Portaria nº 532 ,  de 29 de março de 2022-DPEAP, que nomeou o defensor

público  Eduardo  Lorena  Gomes  Vaz  como  Coordenador  do  Núcleo  Especializado  Criminal  de

Santana/AP, Código CNE, a contar de 29 de março de 2022;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado

do Amapá;

CONSIDERANDO a Portaria nº 80/2022/CSDPEAP, que reorganizou as atribuições dos órgãos de

atuação da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02, de 09 de Janeiro de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 93 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folga compensatória, do Defensor Público EDUARDO LORENA
GOMES VAZ , que exerce suas atividades na 2ª Defensoria Criminal de Santana, nos dias 04 e 05 de
maio de 2023.

Art. 2º. Designar a 1º DEFENSORIA CRIMINAL DE SANTANA para acumulação extraordinária
do  exercício  das  atribuições  do  Defensor  Público  EDUARDO  LORENA  GOMES  VAZ,  na
2ª Defensoria Criminal de Santana, nos dias 04 e 05 de maio de 2023.

Art. 3º. Designar a 1º DEFENSORIA CRIMINAL DE SANTANA, que substituirá o exercício das
atribuições  do  Defensor  Público EDUARDO  LORENA GOMES,  na  Coordenação  do  Núcleo
Especializado Criminal de Santana/AP, nos dias 04 e 05 de maio de 2023.

Art.4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá/AP, 20 de abril de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

Edição assinada eletronicamente por:

		2023-04-20T14:27:32-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311